



平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成27年2月10日

上場会社名 株式会社オールアバウト 上場取引所 東
 コード番号 2454 URL <http://corp.allabout.co.jp/ir/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 江幡 哲也
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員CAO (氏名) 森田 恭弘 TEL 03-6362-1300
 四半期報告書提出予定日 平成27年2月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 無
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績（平成26年4月1日～平成26年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	4,561	51.9	105	219.7	82	131.3	50	959.0
26年3月期第3四半期	3,003	31.3	32	△65.3	35	△64.6	4	△94.8

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 51百万円 (890.7%) 26年3月期第3四半期 5百万円 (△95.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	3.80	3.79
26年3月期第3四半期	0.36	0.36

(注) 平成25年10月1日を効力発生日として、普通株式1株を100株に分割し、1単元の株式の数を100株とする単元株制度を採用しておりますが、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第3四半期	4,180	3,519	83.6	260.34
26年3月期	4,072	3,477	84.8	257.23

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 3,496百万円 26年3月期 3,451百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	1.00	1.00
27年3月期	—	0.00	—		
27年3月期(予想)				—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

(注) 当社は定款において、第2四半期末日及び期末日を配当基準日と定めておりますが、現時点では期末における配当予想額は未定であります。

3. 平成27年3月期の連結業績予想（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	6,200	40.2	200	62.6	150	18.4	100	24.7	7.45

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
新規 ー社（社名）ー、除外 ー社（社名）ー

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	27年3月期3Q	13,443,000株	26年3月期	13,433,300株
② 期末自己株式数	27年3月期3Q	13,566株	26年3月期	13,566株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	27年3月期3Q	13,423,896株	26年3月期3Q	13,417,143株

（注）平成25年10月1日を効力発生日として、普通株式1株を100株に分割し、1単元の株式の数を100株とする単元株制度を採用しておりますが、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して期中平均株式数を算定しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づくレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、政府の経済政策や日銀による金融緩和により、企業収益や雇用情勢が改善されるなど、緩やかな景気の回復基調が継続している一方で、消費税の増税による影響や海外景気の下振れの影響等により、依然として先行きには不透明感が残る状況となっております。

このような環境下で当社グループは、当社が運営するインターネット総合情報サイト「All About」において、メディア力の強化を目的として複数の専門家記事や外部の情報を独自に再編集した質の高いまとめコンテンツの提供や動画コンテンツの投入を進めるとともに、コンテンツ制作の効率化に努めてまいりました。また、集客力向上のために検索エンジンへの最適化や他媒体へのコンテンツ提供に注力してまいりました。

その結果、「All About」の利用者数とページビュー（サイトの閲覧数）増加により利益率の高いネットワーク型広告の売上が増加したことに加え、コンテンツ制作の効率化により、利益率が改善いたしました。

また、連結子会社の株式会社オールアバウトライフマーケティングにおいては、「サンプル百貨店」におけるサンプル商品の拡充と会員数の増加に注力してまいりました。株式会社オールアバウトライフワークスにおいては、複数の新しい生涯学習講座を開講いたしました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は4,561百万円（前年同四半期比51.9%増）、営業利益は105百万円（前年同四半期比219.7%増）、経常利益は82百万円（前年同四半期比131.3%増）となりました。四半期純利益は、平成26年12月にグループ経営の推進を目的として本社を移転することを決議し、減損損失を18百万円計上したことにより、50百万円（前年同四半期比959.0%増）となりました。

なお、当社グループの事業はメディアビジネスの単一セグメントのため、セグメント別の業績の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は3,352百万円となり、前連結会計年度末に比べ101百万円減少いたしました。これは主に受取手形及び売掛金が150百万円、商品及び製品が66百万円増加した一方、有価証券が195百万円、現金及び預金が146百万円減少したことによるものであります。

当第3四半期連結会計期間末における固定資産は828百万円となり、前連結会計年度末に比べ209百万円増加いたしました。これは主に差入保証金が103百万円、ソフトウェアが84百万円、投資有価証券が45百万円増加した一方、のれんが32百万円減少したことによるものであります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は608百万円となり、前連結会計年度末に比べ92百万円増加いたしました。これは主に買掛金が47百万円、未払消費税等が30百万円、未払費用が17百万円、未払法人税等が14百万円、預り金が11百万円増加した一方で、未払金が30百万円減少したことによるものであります。

当第3四半期連結会計期間末における固定負債は52百万円となり、前連結会計年度末に比べ26百万円減少いたしました。これは主に資産除去債務が15百万円、長期借入金が12百万円減少したことによるものであります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は3,519百万円となり、前連結会計年度末に比べ42百万円増加いたしました。これは主に四半期純利益を50百万円計上したこと及び13百万円の配当実施により、利益剰余金が37百万円増加したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、平成26年5月12日に公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,557,892	1,411,400
受取手形及び売掛金	640,147	790,922
有価証券	900,533	705,362
商品及び製品	260,810	327,204
未成制作費	8,727	9,315
前払費用	17,839	19,703
繰延税金資産	26,387	30,995
その他	46,166	60,821
貸倒引当金	△4,642	△3,255
流動資産合計	3,453,861	3,352,472
固定資産		
有形固定資産		
建物	53,722	33,596
減価償却累計額	△32,673	△33,202
建物(純額)	21,048	394
工具、器具及び備品	147,722	147,115
減価償却累計額	△117,571	△119,739
工具、器具及び備品(純額)	30,150	27,376
建設仮勘定	516	—
有形固定資産合計	51,715	27,770
無形固定資産		
のれん	254,063	221,333
ソフトウェア	127,183	211,424
ソフトウェア仮勘定	24,820	26,981
その他	2,918	2,530
無形固定資産合計	408,986	462,269
投資その他の資産		
投資有価証券	33,704	78,704
関係会社株式	—	31,975
破産更生債権等	10,765	10,765
長期前払費用	1,089	921
長期貸付金	7,000	5,370
差入保証金	82,145	185,559
繰延税金資産	7,831	8,754
その他	26,187	26,928
貸倒引当金	△10,765	△10,765
投資その他の資産合計	157,958	338,215
固定資産合計	618,660	828,255
資産合計	4,072,522	4,180,727

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	231,944	279,308
1年内返済予定の長期借入金	32,075	19,311
未払金	34,974	4,556
未払費用	166,865	184,790
未払法人税等	2,748	17,244
未払消費税等	417	30,821
前受金	15,140	16,878
預り金	10,313	21,740
賞与引当金	13,074	6,333
その他	8,953	27,714
流動負債合計	516,506	608,698
固定負債		
長期借入金	39,279	26,342
退職給付に係る負債	22,405	24,905
資産除去債務	15,000	—
その他	1,800	831
固定負債合計	78,485	52,078
負債合計	594,992	660,776
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,170,943	1,174,283
資本剰余金	1,825,973	1,829,312
利益剰余金	459,238	496,814
自己株式	△4,212	△4,212
株主資本合計	3,451,943	3,496,197
新株予約権	18,899	16,915
少数株主持分	6,687	6,837
純資産合計	3,477,530	3,519,950
負債純資産合計	4,072,522	4,180,727

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	3,003,014	4,561,272
売上原価	641,417	1,347,014
売上総利益	2,361,597	3,214,258
販売費及び一般管理費	2,328,597	3,108,748
営業利益	32,999	105,510
営業外収益		
受取利息	5,903	6,900
その他	775	2,468
営業外収益合計	6,679	9,368
営業外費用		
支払利息	1,632	753
持分法による投資損失	—	26,824
為替差損	2,147	3,921
その他	62	506
営業外費用合計	3,842	32,006
経常利益	35,836	82,873
特別利益		
役員退職慰労引当金戻入額	1,508	—
特別利益合計	1,508	—
特別損失		
減損損失	—	18,576
固定資産除却損	10,730	5,122
投資有価証券売却損	6,813	—
投資有価証券評価損	519	—
特別損失合計	18,063	23,698
税金等調整前四半期純利益	19,282	59,174
法人税、住民税及び事業税	2,817	13,560
法人税等調整額	11,081	△5,531
法人税等合計	13,899	8,029
少数株主損益調整前四半期純利益	5,382	51,145
少数株主利益	567	149
四半期純利益	4,815	50,995

(四半期連結包括利益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	5,382	51,145
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△220	—
その他の包括利益合計	△220	—
四半期包括利益	5,162	51,145
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,595	50,995
少数株主に係る四半期包括利益	567	149

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。